
 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ТРАНСПОРТА» 

 

(РУТ (МИИТ) 

 

ПРИКАЗ 
 

“ 19 ” августа 2022 г. Москва №  3587/с 
       

 

О зачислении в число студентов РУТ (МИИТ) 

на места по договорам об оказании платных образовательных услуг 

 

В соответствии с правилами приёма в федеральное государственное 

автономное образовательное учреждение высшего образования "Российский 

университет транспорта" на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального образования на 2022/2023 учебный год и 

решением приёмной комиссии от 19.08.22, протокол № 5, приказываю: 

 

Зачислить с 01.09.2022 в число студентов РУТ (МИИТ) на первый курс 

Правового колледжа Юридического института очной формы обучения на 

места по договорам об оказании платных образовательных услуг по 

образовательным программам среднего профессионального образования 

поступающих согласно приложению к настоящему приказу. 

 
 

Ректор 

 

Согласовано: 

 

 
А.А. Климов 

Первый проректор 

 

  В.С. Тимонин 

Ответственный секретарь 

приёмной комиссии  

  М.М. Бегичев 

 

  

   

 

 

  



Приложение 

 

1. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

21.02.05 Земельно-имущественные отношения для получения квалификации 

«Специалист по земельно-имущественным отношениям» со сроком обучения 

1 год 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Бугреев Ярослав Александрович 2004 4 

2. Дерюгин Максим Денисович 2004 3,762 

3. Каримов Артем Ильдарович 2003 3,571 

4. Кармаза Ксения Дмитриевна 2005 4,412 

5. Ковалева Тамара Антоновна 2004 4,438 

6. Козленков Кирилл Владимирович 2005 3,889 

7. Лукманов Амир Равилевич 2005 4,278 

8. Петрова Инна Игоревна 2003 4 

9. Разживин Никита Сергеевич 2004 3,75 

10. Садовский Антон Дмитриевич 2004 3,706 

11. Серегина Елена Юрьевна 2004 3,65 

12. Федичкин Даниил Владимирович 2004 3,938 

13. Шабанов Абдурахман Адибекович 2004 3,533 

14. Шпак Иван Романович 2004 4 

 

2. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) для получения 

квалификации «Бухгалтер» со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Елисеев Павел Александрович 2002 3,947 

2. Зайцев Александр Алексеевич 2003 4,2 

3. Здешнева Дарья Владимировна 2004 4,118 

4. Киселева Мария Андреевна 2003 4,375 

5. Лазарев Кирилл Викторович 2004 3,813 

6. Машогло Наталия 2004 3,667 

7. Никольская Елизавета Максимовна 1997 4,125 

8. Попов Иннокентий Васильевич 2001 3,6 

9. Саяпина Валерия Андреевна 2004 4,167 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

10. Терещенкова Дарья Алексеевна 2003 4 

 

3. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) для получения квалификации 

«Специалист страхового дела» со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Ахмедова Гюнель Мамедхановна 2004 3,765 

2. Бабаева Ксения Алексеевна 2004 4 

3. Глотова Виктория Викторовна 2003 4,5 

4. Глушко Иван Дмитриевич 2005 3,824 

5. Лазарева Анастасия Алексеевна 2004 4,476 

6. Михневич Любовь Александровна 2001 4,235 

7. Мякота Елена Александровна 2005 4,278 

8. Павлюк Сергей Романович 2004 4,278 

9. Пенкина Наталья Михайловна 2004 4 

10. Чеботникова Екатерина Александровна 2004 3,944 

11. Шипунов Артём Анатольевич 2004 4,563 

12. Якимов Тимофей Алексеевич 2004 3,563 

 

4. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

40.02.01 Право и организация социального обеспечения для получения 

квалификации «Юрист» со сроком обучения 1 год 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Бойков Сергей Сергеевич 2004 4,133 

2. Бондарчук Елена Романовна 2004 4,05 

3. Гришин Иван Александрович 2004 3,875 

4. Дементьева Дарья Андреевна 2004 4,353 

5. Дынник Глеб Денисович 2005 4,211 

6. Ермолаева Дарья Вячеславна 2004 4,235 

7. Ковылина Виктория Михайловна 2004 4,286 

8. Корж Мария Сергеевна 2004 4,105 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

9. Кулакова Зарина Масруровна 2004 4,111 

10. Куликов Роман Алексеевич 2004 3,941 

11. Куров Роман Сергеевич 2004 4,176 

12. Максимова Нина Александровна 2004 4,357 

13. Матасов Артём Алексеевич 2004 4,118 

14. Николаичева Александра Сергеевна 2004 4,167 

15. Петрова Александра Алексеевна 2004 4,071 

16. Покусаева Виктория Алексеевна 2004 3,938 

17. Проворов Игорь Сергеевич 2004 4 

18. Раилян Алин Думитрувич 2004 4,211 

19. Синютин Сергей Павлович 2003 4 

20. Старцева Елизавета Станиславовна 2004 4,286 

21. Фатеева Ульяна Сергеевна 2003 4,063 

22. Хрусталева Алина Сергеевна 2004 4,05 

23. Шайдуллина Ангелина Руслановна 2004 4,15 

24. Шапурова Владислава Наилевна 2004 4,533 

25. Языкова Валерия Алексеевна 2004 4,222 

 

5. Среднее профессиональное образование (на базе 11 классов) – 

40.02.03 Право и судебное администрирование для получения квалификации 

«Специалист по судебному администрированию» со сроком обучения 1 год 10 

месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Антонова Елизавета Андреевна 2001 3,875 

2. Багдасарова Виолетта Арсеновна 2004 4 

3. Борисенкова Елизавета Михайловна 2004 4,688 

4. Готина Наталья Алексеевна 2004 4,7 

5. Исаева Александра Сергеевна 2004 4,222 

6. Кибкало Даниил Михайлович 2004 3,412 

7. Кирдан Вадим Владимирович 2004 3,941 

8. Козина Анастасия Александровна 2003 4,111 

9. Козлов Денис Александрович 2004 3,643 

10. Командакова Виктория Александровна 2003 3,625 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

11. Мельничук Алексей Павлович 2004 3,214 

12. Мещерский Денис Дмитриевич 2004 4,125 

13. Панина Элеонора Ярославовна 2004 4,421 

14. Пулов Владислав Константинович 2004 3,824 

15. Рыбалко Игорь Сергеевич 2004 3,368 

16. Самойлова Вероника Денисовна 2004 4,25 

17. Сараф Мария Святославна 2004 3,941 

18. Сивашов Артём Викторович 2004 3,929 

19. Скобелкина Ксения Игоревна 2004 4,056 

20. Тугова Алина Олеговна 2004 4,25 

21. Туманян Элла Левоновна 2004 4,125 

22. Филипповская Екатерина Валерьевна 2005 4,15 

23. Чикина Екатерина Владимировна 2003 4,538 

24. Швец Ангелина Сергеевна 2004 4,176 

 

6. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 21.02.05 

Земельно-имущественные отношения для получения квалификации 

«Специалист по земельно-имущественным отношениям» со сроком обучения 

2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Арабов Эдуард Рамазанович 2006 3,9 

2. Атасунц Давид Эдвардович 2002 4,263 

3. Белявская Варвара Андреевна 2006 4,211 

4. Вороной Владимир Андреевич 2006 3,8 

5. Глухова Софья Алексеевна 2006 4,105 

6. Дагаева Елизавета Алексеевна 2006 3,909 

7. Казакова Олеся Алексеевна 2007 4,619 

8. Китаева Анастасия Евгеньевна 2007 4,421 

9. Князева Полина Константиновна 2006 4,158 

10. Коржиков Лев Константинович 2007 4 

11. Королева Камелия Олеговна 2007 4,053 

12. Кузнецова Алина Владимировна 2006 4,15 

13. Лопотова Алина Александровна 2004 3,75 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

14. Мерсиянова Майя Сергеевна 2006 3,9 

15. Мухетдинова Динара Маратовна 2006 4,381 

16. Народицкий Борис Юрьевич 2006 3,947 

17. Никифорова Полина Юрьевна 2005 4,053 

18. Павлов Андрей Александрович 2006 4,842 

19. Рохлин Даниил Алексеевич 2006 4,263 

20. Солодинская Варвара Вячеславовна 2006 4,714 

21. Ткаченко Артём Олегович 2006 4 

22. Холодова Дарья Сергеевна 2006 4,579 

23. Царёв Максим Евгеньевич 2006 4 

24. Щербакова Кристина Сергеевна 2006 4 

25. Ярошенко Дмитрий Владимирович 2006 4,833 

 

7. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 38.02.01 

Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) для получения квалификации 

«Бухгалтер» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Адельбаев Данияр Дамирович 2006 3,55 

2. Гапеев Максим Михайлович 2007 4,2 

3. Гильманов Ярослав Сергеевич 2006 3,632 

4. Горшкова Ксения Александровна 2006 4,15 

5. Дулева Юлия Александровна 2006 4,813 

6. Золотаревская Екатерина Романовна 2006 4,158 

7. Карапетян Мгер Араикович 2007 3,6 

8. Кахраманов Вусал Вугарович 2006 3,474 

9. Киракосян Коля Рафаелович 2006 3,684 

10. Лазарева Дарья Петровна 2006 4,421 

11. Петросян Анна Артуровна 2006 3,952 

12. Прилипова Софья Дмитриевна 2006 4,5 

13. Пронкина София Михайловна 2006 4,158 

14. Рашидов Магомед Курбанович 2006 4 

15. Салахова Лилия Амировна 2006 4,7 

16. Соколова Анастасия Максимовна 2006 3,625 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

17. Теплякова Надежда Валентиновна 2006 4,158 

18. Филимонова Валерия Олеговна 2006 4,81 

19. Филиппова Ксения Дмитриевна 2006 3,895 

20. Хрулёва Елизавета Александровна 2005 4,571 

21. Чуприн Фёдор Михайлович 2005 3,529 

22. Шейда Анна Олеговна 2006 4,45 

 

8. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 38.02.02 

Страховое дело (по отраслям) для получения квалификации «Специалист 

страхового дела» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Андреева Кристина Олеговна 2006 3,789 

2. Антошкина Анастасия Андреевна 2007 4,421 

3. Арутюнян Юрий Генриевич 2006 3,474 

4. Бабикова Екатерина Сергеевна 2004 3,529 

5. Барсегян Юрик Ашотович 2005 3,158 

6. Гасанов Асим Нурлан оглы 2007 3,5 

7. Гасанова Нуране Нурлан кызы 2006 3,895 

8. Зограбян Мери Кареновна 2006 3,438 

9. Каминский Даниел Людвигович 2005 3,222 

10. Кудрявцев Георгий Павлович 2006 3,333 

11. Лепешкин Евгений Викторович 2006 0 

12. Лоскутов Ярослав Сергеевич 2005 4,5 

13. Максимчук Анастасия Олеговна 2005 4,737 

14. Мкртчян Самвел Арманович 2007 3,7 

15. Прошунин Виктор Павлович 2006 3,45 

16. Степина Надежда Юрьевна 2004 3,684 

17. Тусов Даниил Александрович 2006 3,053 

18. Чигрина Екатерина Вячеславовна 2006 3,682 

 



9. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 40.02.01 

Право и организация социального обеспечения для получения квалификации 

«Юрист» со сроком обучения 2 года 10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Алешина София Владиславовна 2006 3,909 

2. Асрыева Карина Артуровна 2006 4,579 

3. Бокова Дарья Андреевна 2006 4,55 

4. Бурунина Алиса Дмитриевна 2006 4,278 

5. Ведмидь Елизавета Сергеевна 2006 3,864 

6. Гаджагаев Вусал Васиф Оглы 2004 3,95 

7. Григорьева Славяна Артемовна 2006 4,714 

8. Гусева Любовь Андреевна 2006 3,696 

9. Дычек Екатерина Сергеевна 2006 4,727 

10. Егиазарян Джулия Смбатовна 2005 3,895 

11. Золотарёва Дарья Владимировна 2005 4,278 

12. Зубов Игорь Викторович 2006 3,75 

13. Зыков Артём Дмитриевич 2006 3,579 

14. Иванова Ирина Владиславовна 2006 4,5 

15. Камлевич Полина Рычардовна 2006 4,143 

16. Карасев Дмитрий Дмитриевич 2004 4,85 

17. Киселева Карина Павловна 2006 4,333 

18. Комм Илья Александрович 2005 3,737 

19. Кордов Иван Дмитриевич 2007 3,455 

20. Кузин Иван Станиславович 2006 3,955 

21. Курносов Юрий Павлович 2006 3,727 

22. Лаврентьев Илья Вячеславович 2007 3,55 

23. Латушкина Екатерина Алексеевна 2005 4,333 

24. Левенкова Александра Ильинична 2005 4 

25. Леньшин Евгений Юрьевич 2005 4,381 

26. Лисицына Мария Никитична 2006 4,55 

27. Мамадназарова Амина Зайнидиновна 2005 4,421 

28. Мамадназарова Самира Сохибназаровна 2006 4,263 

29. Манукян Милена Арсеновна 2006 3,895 

30. Матвейчик Александра Юрьевна 2006 4,3 

31. Мацуева Дарья Алексеевна 2006 4,895 

32. Маюсупова Фариза Фахридиновна 2006 3,368 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

33. Моисеев Михаил Дмитриевич 2006 4,471 

34. Мусинян Дживан Артемович 2006 4 

35. Мызников Максим Андреевич 2005 3,45 

36. Набиева Айтен Сахиб Кызы 2006 3,95 

37. Новозенцев Илья Юрьевич 2006 4,368 

38. Осипова Анастасия Алексеевна 2006 4,333 

39. Осипян Мэри Эдгаровна 2006 4,182 

40. Павлюченко Анжелика Сергеевна 2005 3,95 

41. Пескова Екатерина Дмитриевна 2006 4,2 

42. Пыжук Виолетта Антоновна 2005 3,737 

43. Ратникова Марина Александровна 2006 4,273 

44. Сабиров Арсений Дамирович 2005 3,778 

45. Савенков Артур Михайлович 2005 3,444 

46. Савинова Полина Ивановна 2005 4,111 

47. Смирнова Алла Сергеевна 2006 3,895 

48. Сюняева Диана Наилевна 2006 4,053 

49. Тамбурова Алина Олеговна 2006 4,158 

50. Таранкова Дарья Евгеньевна 2006 3,619 

51. Теплова Дарья Вячеславовна 2006 4,053 

52. Тиханская Валерия Сергеевна 2006 3,524 

53. Улусов Григорий Сергеевич 2006 3,526 

54. Федосеева Екатерина Геннадьевна 2006 4,368 

55. Холопцев Лаврентий Николаевич 2006 3,6 

56. Храмова Алиса Викторовна 2006 4,6 

57. Цыганкова Полина Константиновна 2006 3,85 

58. Шехметов Максим Алиевич 2006 4,526 

59. Ширинян Давид Гришаевич 2006 4,316 

60. Шишкин Алексей Николаевич 2006 3,4 

61. Шкура Валерия Романовна 2007 4,368 

62. Шматова Мишель Александровна 2006 4,421 

63. Яриш Александра Васильевна 2006 3,75 

64. Ястребкова Алиса Владимировна 2006 3,889 

 

10. Среднее профессиональное образование (на базе 9 классов) – 

40.02.03 Право и судебное администрирование для получения квалификации 



«Специалист по судебному администрированию» со сроком обучения 2 года 

10 месяцев: 
 

№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

1. Абдурахманова Аминат Набиюллаевна 2005 4,316 

2. Агапова Мария Александровна 2006 3,737 

3. Алекперов Руслан Вугарович 2007 3,545 

4. Алибаев Руслан Александрович 2006 3,778 

5. Ахтямова Алина Викторовна 2006 4,273 

6. Балинова Кристина Николаевна 2006 3,941 

7. Баранова Мария Васильевна 2006 3,9 

8. Белов Михаил Александрович 2005 3,636 

9. Буракова Елена Алексеевна 2006 4,1 

10. Быкова Виктория Дмитриевна 2006 4 

11. Бычков Святослав Леонидович 2005 3,789 

12. Вайцель Александр Андреевич 2005 3,947 

13. Горшков Григорий Алексеевич 2006 3,947 

14. Гречин Владислав Дмитриевич 2006 3,55 

15. Думитрашко Самира Исомиддиновна 2006 4,118 

16. Егоров Роман Алексеевич 2007 4,111 

17. Емельянова Аксинья Ильинична 2007 4,684 

18. Еремеева Светлана Андреевна 2006 4,5 

19. Ефремова Екатерина Михайловна 2005 4,684 

20. Ефремова Мария Дмитриевна 2006 4,429 

21. Золотаревская Елизавета Романовна 2005 4 

22. Зыбин Андрей Русланович 2004 3,368 

23. Казаков Владимир Антонович 2006 3,789 

24. Канина Ксения Артемовна 2006 4,263 

25. Карамнова Екатерина Александровна 2005 4 

26. Карпачева Виктория Дмитриевна 2006 4 

27. Кахоров Абдуворис Абдувохидович 2006 4 

28. Кларджеишвили Важа Гелаевич 2007 4,1 

29. Князева Полина Романовна 2006 4,471 

30. Кобжив Андрей Дмитриевич 2006 3,95 

31. Коваленко Егор Олегович 2006 4,111 

32. Кривашеева Татьяна Сергеевна 2006 4,579 

33. Львицына Анастасия Дмитриевна 2005 4,056 



№ п/п Фамилия, Имя, Отчество Год рождения 

Средний 

балл 

аттестата 

1 2 3 4 

34. Макарова Мария Сергеевна 2006 4,857 

35. Милешкина Василиса Александровна 2007 3,864 

36. Милкина Кристина Сергеевна 2004 3,5 

37. Морозова Мария Анатольевна 2006 4,7 

38. Мятыженко Елизавета Михайловна 2006 4,095 

39. Омарова Асият Алиева 2006 4,238 

40. Панасенко Елизавета Антоновна 2006 3,957 

41. Перепелица Таисия Дауреновна 2007 4,789 

42. Петрова Елизавета Алексеевна 2006 4,048 

43. Платонова Мария Александровна 2005 4,263 

44. Плугарь Ульяна Илезовна 2006 4,316 

45. Погосян Светлана Геворговна 2006 4,55 

46. Подтыканова Светлана Васильевна 2006 4,15 

47. Полещук Елизавета Алексеевна 2006 4,238 

48. Потапова Карина Руслановна 2005 4 

49. Пучкова Софья Дмитриевна 2005 4,381 

50. Сабирова Камилла Шамильевна 2006 4,529 

51. Сабурова Василиса Алексеевна 2006 4,235 

52. Самойлова Дарья Антоновна 2006 3,762 

53. Скрябина Анжелика Сергеевна 2005 4,421 

54. Соколова Василиса Вячеславовна 2006 4 

55. Сучилина Софья Витальевна 2006 3,65 

56. Трескова Ксения Владимировна 2006 4,211 

57. Третьякова Ксения Александровна 2006 4,05 

58. Трифонова Дарья Дмитриевна 2006 4,438 

59. Трофимова Варвара Александровна 2006 4 

60. Трощенко Никита Михайлович 2006 4,053 

61. Федосова Вероника Евгеньевна 2006 4,2 

62. Цвиетич Николина Борэновна 2005 3,571 

63. Шарипова Ангелина Владимировна 2006 3,684 

64. Шпинта Анастасия Юрьевна 2006 5 

65. Щербакова Анна Сергеевна 2006 4,3 

66. Якушина Анна Романовна 2005 4,15 

 


